Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении организационно-территориальной

схемы проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования

на территории в Республики Саха (Якутия) в 2024 году

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04 апреля 2024 г. № 233/552 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», Министерства

образования и науки Республики Саха (Якутия) от 25.10.2023 № 01-03/2490

«Об утверждении Дорожной карты подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования на территории Республика Саха (Якутия) в 2024 году», в целях

организационно-технологического обеспечения процедуры проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Республике Саха (Якутия) в 2024 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить организационно - территориальную схему (ОТС)

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Республики Саха

(Якутия) в 2024 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования (Иванов С.В.)

довести настоящий приказ до сведения руководителей органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и

образовательных организаций, подведомственных Министерству образования

и науки Республики Саха (Якутия).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

Владимирова Варвара Андреевна,
8 4112 506-969